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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 14. januar 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 143 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra udvalget.  

Spørgsmål 143 

Ministeren bedes kommentere den power point-præsentation, som Ørsted an-

vendte i forbindelse med sit foretræde for udvalget den 14. januar 2021 om ener-

giø-projekt i Nordsøen, jf. KEF alm. del - bilag 141. 

Svar 

Energiø Nordsøen er et udviklingsprojekt i en hidtil uset skala og med et langt tids-

perspektiv. I forhandlingerne om ejerskab og konstruktion af energiøer mv. har re-

geringen bl.a. lagt vægt på, at øen bliver fremtidssikret og får de rette egenskaber 

med tilstrækkeligt rum for innovation.  

 

Det har samtidig været afgørende for regeringen at fastholde det forhold, at staten 

via Energinet varetager systemansvaret og den overordnede transmission som et 

grundelement i den danske forsyningslovgivning, jf. den politiske aftale om frem-

tidssik ring af energiinfrastruk turen (2004).  

 

Regeringen vurderer, at en inddæmmet ø rummer mulighed for hensigtsmæssigt at 

kunne adskille ejerskab af hhv. ø-konstruktionen og det kollektive transmissionsnet 

og tillader inddragelse af private kompetencer via et medejerskab. Samtidig giver 

en inddæmmet ø mulighed for på sigt at etablere flere forskellige aktiviteter på øen, 

hvilket også indgik i Klimaaftale for energi og industri mv. af 22. juni 2020. Det er 

vurderingen, at en platformskonstruktion, som Ørsted har foreslået, ikke i samme 

grad rummer disse muligheder for afskilt ejerskab og øvrige aktiviteter.  

 

Aftaleparterne bag Klimaaftale for energi og industri mv. af 22. juni 2020 har netop 

indgået en tillægsaftale vedr. Ejerskab og konstruk tion af energiøer mv. af 4. fe-

bruar 2021. Med aftalen er der nu politisk enighed om at en kommende energiø i 

Nordsøen skal konstrueres som en inddæmmet ø. 

 

Med venlig hilsen  
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